
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ  ШКОЛА»  

 

П Р И К А З 

 

28.08.2023                 №СТШ-13-648/3 

 

 

Сургут 

 

 

Об организации работы по профилактике ДДТТ  

 

На основании Межведомственного плана мероприятий ОГИБДД УМВД 

России по г. Сургуту и Департамента образования 2023-2024 гг., в целях 

предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным за организацию и проведение работы                                        

по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма                                      

в образовательной организации, ведение Паспорта безопасности по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма Мищенко Викторию Анатольевну, 

педагога-организатора. 

2.Ответственному лицу педагогу-организатору Мищенко Виктории 

Анатольевну: 

2.1.Обеспечить реализацию плана мероприятий по профилактике дорожно- 

транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год. 

2.2.Организовать работу с учащимися по созданию и отработке безопасного 

маршрута школьника. 

2.3.Провести работу по обеспечению обучающихся светоотражающими 

элементами. 

2.4.Обеспечить функционирование стендов безопасности дорожного движения                

в классных кабинетах. 

2.5.Организовать и провести в течение учебного года родительские собрания                     

с приглашением сотрудников ОГИБДД УМВД России по городу Сургуту. 

2.6.Обеспечить участие учащихся в муниципальных конкурсах и 

соревнованиях по пропаганде безопасного дорожного движения на дорогах. 

2.7.Отражать результаты деятельности школы по профилактике ДДТТ                                

на сайте образовательной организации. 

2.8.Подготовить анализ работы по профилактике ДДТТ по итогам учебного 

года. 

3.Классным руководителем 1-11классов: 

3.1.Провести инструктаж по правилам дорожного движения. 

4.Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на Константинова Н.С., 

заместителя директора по внеклассной внешкольной воспитательной работе. 

 


